



Finansnæringens Hovedorganisasjon
Postboks 2473 Solli
0202 OSLO

Saksbehandler: Susanne Christensen
Dir. tlf.: 22 93 97 33
Vår referanse: 09/4824
Deres referanse:
Arkivkode: 729
Dato: 12.06.2009

RAPPORTERING AV POSTER FORDELT PÅ LØPETID I ORBOF

Det vises til deres brev av 26. mai 2009 og Kredittilsynets brev av 29. april 2009 om utvidelser i rapporteringen av poster fordelt på løpetid i ORBOF (løpetidsrapporteringen).

Tilsyn og overvåkning er Kredittilsynets kjerneoppgaver. Tilsynet skjer bl.a. gjennom innrapportering og analyser av data. Kredittilsynet har tilsyn med svært mange finansinstitusjoner, og det er derfor viktig at selskapenes innrapportering skjer standardisert og i samsvar med de retningslinjer gitt av Kredittilsynet.

I arbeidet med tilsyn og overvåkning av likviditet er likviditetsindikatorerne et viktig verktøy. I løpet av det siste året har det blitt opprettet flere boligkreditselskaper og statens bytteordning har blitt en betydelig finansieringskilde for bankene. Dette har ført til at de nåværende likviditetsindikatorerne har blitt mindre relevante. Det er på bakgrunn av dette utarbeidet nye likviditetsindikatorer som søker å ta hensyn til disse endringene. For å sikre god oppfølging av bankenes likviditetsrisiko under de rådende markedsforholdene er det viktig å kunne ta i bruk disse indikatorerne så raskt som mulig. Det er av samme grunn også gunstig å få på plass en bedre løpetidsinndeling med flere løpetidsbånd.


Kredittilsynets likviditetsindikatorer baserer seg først og fremst på data for enkeltbanker. I oppfølgingen av likviditetsrisiko er innrapporteringen fra alle bankene viktig. For å søke å forebygge likviditetsproblemer fokuserer beregningene av indikatorerne på å kartlegge banker som har avvikende kort finansiering av virksomheten. I den nåværende situasjon er det viktig å sikre god løpende rapportering av utviklingen i finansieringen. Det er derfor viktig at alle bankene forsøker så godt som mulig å rapportere løpetidsrapporteringen på det nye formatet f.o.m. 2. kvartal 2009.

Kredittilsynet vurderte på et tidligere tidspunkt om det skulle innføres en manuell likviditetsrapportering i en overgangsfase før endringene ble innført i ORBOF. For å unngå dobbelrapportering ble det besluttet at endringene i løpetidsrapporteringen innføres direkte i ORBOF f.o.m. 2. kvartal 2009.

Kredittilsynet beklager den korte fristen for rapportørene, men pga. den rådende situasjonen i markedet forventes det likevel at denne rapporteringen blir prioritert. En utsettelse til 24. august 2009 kan godtas på levering av løpetidsrapporteringen (21-postene i rapport 11) for 2. kvartal 2009. Data må da leveres inn som "korreksjoner" via ORBOF-Inn-systemet.

Med hilsen


Anne Stine Aakvaag
seksjonssjef


Gunnar Almklov
spesialrådgiver